
   

                                                                                                                                                                                                                         1 z 3 

 
 
 
Karlovarský kraj 
se sídlem:   Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
IČO:    708 911 68 
DIČ:    CZ 708 911 68 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 
číslo účtu: XXX 
zastoupený:  JUDr. Martinem Havlem, hejtmanem   
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o., OZ PS ZÁPAD 
sídlo:    Zemská 259, 337 01 Ejpovice 
IČO:                     480 355 99  
DIČ:    CZ 480 355 99 
bankovní spojení:          MONETA Money Bank, a.s. 
číslo účtu:                      XXX 
zastoupený:   Ing. Petrem Šolcem, vedoucím OZ 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C vložka 8032 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
(společně jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
 
uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 
 

 

 
DODATEK Č. 1  

KE SMLOUV Ě O DÍLO NA REALIZACI STAVBY                      
(dále jen „dodatek č. 1“)  

 
Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3.NP pavilonu "B", CHIR - 

lůžkové odd. - část A, B  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



                                                                                                                                                    strana 2 z 3 

A) Smluvní strany uzavřely dne 31. 5. 2016 smlouvu o dílo na realizaci stavby „Nemocnice Sokolov, 
stavební úpravy 3.NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B“ pod ev. č. objednatele 01546/2016-
00. Ke smlouvě uzavírají smluvní strany dodatek č. 1 z důvodu nutných úprav a upřesnění objemu 
předmětu díla, které nastaly v průběhu realizace stavby.  Některé požadavky mírně rozšiřují předmět 
díla, jiné jej zužují, ale jejich provedení je plně v souladu s technologickými postupy prací a 
projektovou dokumentací. Dodatek č. 1 je uzavírán na základě zadání veřejné zakázky dle §21 odst. 1 
písmena d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů formou 
jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU“) na dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách a jsou nezbytné pro provedení a dokončení původních stavebních 
prací, ve specifikaci změnových listů č. 1 až 16 (příloha). 

 
Podkladem pro změnu ceny za provedení díla jsou změnové listy č. 1 až 16, ze kterých vyplývá: 

 
 

ZL 
č. popis ZL 

vícepráce 
(JŘBU)/ Kč bez 

DPH 

méněpráce / Kč 
bez DPH 

1 Odpočet vertikální zvedací plošiny   -158 400,00 Kč 

2 Přípočet vnitrostaveništních přesunů sutě 150 748,47 Kč   

3 Přípočet demontáží tepelných izolací podhledů 18 887,97 Kč   

4 Vrtání stropů pro ukončení kanalizačního potrubí 47 087,90 Kč   

5 Odpočet zárubní nedodaných   -9 600,00 Kč 

6 Přípočet zárubní skutečně dodaných 22 835,00 Kč   

7 Přípočet dodávky hasících přístrojů 15 652,00 Kč   

8 Odpočet nátěrové izolace sprchových koutů    -50 732,48 Kč 

9 Přípočet stěrkové izolace AQUAFIN 2K 75 425,95 Kč   

10 
Odpočet neprovedeného řezání stropů z 3. NP do 4. 
NP   -4 153,50 Kč 

11 Dopočet zřízení koupelen míst. č. 3.33, 3.35, 3.36 150 654,94 Kč   

12 Doplnění izolace ZTI kanalizace rozvodů pod stropy 37 607,85 Kč   

13 
Odečet neprovedené náběhové lišty pro PVC krytinu 
(náběh)   -24 428,76 Kč 

14 
Odečet neprováděných omítek stěn ( již známo v části 
A)   -197 760,00 Kč 

15 
Odečet neprovedeného bourání betonových mazanin 
4. NP   -67 569,39 Kč 

16 
Odečet neprovedené ukončující lišty pro PVC krytinu 
podlah (obklady)   -36 593,01 Kč 

  CELKEM 518 900,08 Kč -549 237,14 Kč 

  ROZDÍL (bez DPH) -30 337,06 Kč 

  ROZDÍL (v č. DPH) -36 707,84 Kč 
 

Celkem cena schválených prací JŘBU za nově požadované práce je 518 900,08 Kč bez DPH. Odpočty 
za neprovedené práce vyvolané změnami při realizaci stavby jsou celkem v hodnotě 549 237,14 Kč bez 
DPH.  

 
B) Smluvní strany se dohodly na změně článku VI. Cena za provedení díla a způsob její úhrady.  Nový 

článek VI. Cena za provedení díla a způsob její úhrady  odst. 6.1 se mění a zní takto: 
 

VI. Cena za provedení díla a způsob její úhrady 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly na ceně maximální, za provedení díla ve výši: 

          
Cena bez DPH …………………………29 525 218,49 Kč  



                                                                                                                                                    strana 3 z 3 

(dále jen „cena za provedení díla“) 
  
 Smluvní strany současně podpisem této smlouvy berou na vědomí, že se v případě poskytnutí 
stavebních či montážních prací ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů objednateli, který je plátcem DPH, byť i jen zčásti pro jeho ekonomickou 
činnost, použije režim přenesení daňové povinnosti na objednatele, tj. tzv. režim reverse charge. 
Zhotovitel, který je poskytovatelem výše uvedených prací, je v takovém případě oprávněn vystavit 
daňové doklady se všemi náležitostmi běžného daňového dokladu ve smyslu výše citovaného právního 
předpisu, vyjma výše daně. Povinnost přiznat a zaplatit daň je při uplatnění režimu reverse charge 
přenesena z poskytovatele plnění na příjemce plnění, tzn. na objednatele, který je povinen doplnit do 
příslušného daňového dokladu výši daně, za jejíž správnost odpovídá. 

 
C) Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 
D) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti v den jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
 
E) Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a objednatel 

dva stejnopisy. Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sílu originálu. 
 
F) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 a smlouvy v registru smluv provede objednatel, 

kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: datová schránka amx5p38.  
 
G) Uzavření dodatku č. 1 bylo projednáno a schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK 

1218/10/16 ze dne 24. 10. 2016. 
 
 

 
 
 

 
H) Nedílnou součástí dodatku je příloha: 

Příloha:  Změnový list č. 1 až 16.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Karlovy Vary dne 27. 10. 2016 
 
 
 
 
       ____________________________   ____________________________________ 

 
objednatel      zhotovitel 
 

 
 
Za správnost: Olga Vokáčová 


